BAA

         О НЕОТЛОЖНЫХ МЕРАХ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ ВСПЫШКИ ДИФТЕРИИ
           И ПРОФИЛАКТИКЕ ЕЕ ДАЛЬНЕЙШЕГО РАСПРОСТРАНЕНИЯ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                         11 ноября 1994 г.
                               N 287

                            (САМР 94-11)

     В  связи  с дальнейшим распространением и ростом заболеваемости
дифтерией,   повлекшей  за  собой  летальные  исходы,  Правительство
Приднестровской Молдавской Республики постановляет:
     1. Объявить на территории Приднестровской Молдавской Республики
чрезвычайную эпидемиологическую обстановку по дифтерии;
     2. Министерству здравоохранения (Семко А.Ф.) в срок до 12.11.94
представить  план  мероприятий  по  локализации  вспышки  дифтерии и
профилактики  ее дальнейшего распространения, а также расчет средств
для   приобретения   необходимого   количества   сыворотки,  вакцин,
дезинфекционных средств, горючесмазочных материалов и др.;
     3.  Министерству  экономики  и финансов (Натахин О.С.) выделить
необходимые  финансовые  средства, в т.ч. валютные, для приобретения
сыворотки, вакцин, дезинфекционных средств;
     4.  Министерству торговли и материальных ресурсов (Лабунский В.
В.),  ГПО  по  топливу  и  нефтепродуктам  (Дубинин  А.Л.), выделить
необходимое количество горючесмазочных материалов;
     5.   Начальнику   штаба   Гражданской   защиты  Приднестровской
Молдавской  Республики  (Киреев В.П.) обеспечить, при необходимости,
привлечение  санитарных  дружин  для выполнения противоэпидемических
мероприятий;
     6.    Председателям   гор   (рай)   исполкомов,   руководителям
предприятий,   организаций,   учреждений   всех  форм  собственности
обеспечить    проведение    всего   комплекса   противоэпидемических
мероприятий    на    подведомственных   территориях,   предприятиях,
организациях,    учреждениях,   оказать   содействие   в   выделении
медработникам на этот период дополнительного автотранспорта и ГСМ;
     7.  Контроль  за исполнением настоящего Постановления возложить
на  Председателя  Государственной комиссии по чрезвычайным ситуациям
Кибу Н.Ф.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

Отформатировано: Спориш И.Р., тел: 5-20-17 ГП ГВЦ
Проверено  на  аутентичность:  Казакова  М.М.,  техник, тел: 5-20-17
                               ГП ГВЦ